УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 1 - ОД

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Москаленского муниципального района

В целях закрепления муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Москаленского муниципального района Омской
области руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и уставом управления
образования администрации Москаленского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за
конкретными территориями Москаленского муниципального района
согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования администрации Москаленского
муниципального района Черкашину А.Е.

Приложение № 1
к приказу управления образования от
09.01.2024 № 1-ОД

Закрепление муниципальных образовательных организаций
за территориями Москаленского муниципального района

№ п/п Образовательная организация Закрепляемая территория
Дошкольные образовательные организации

1 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Мишутка»

с. Екатериновка, д. Чистополье,
д. Корнеевка, д. Надеждовка,
станция Разъезд.

2 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Огонёк»

с. Шевченко, д. Инсарка, д.
Ясная Поляна.

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Радость»

с. Алексеевка, д. Красный Флаг,
а. Илеуш, д. Фёдоровка.

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Радуга»

ул. 40 лет Октября, ул. Гоголя,
ул. Горького, ул. Дзержинского,
ул. Зелёная, ул. Колхозная, ул.
Ленина, ул. Магистральная, ул.
Маяковского, ул. Первомайская,
ул. Пролетарская, ул. Пушкина,
ул. Свердлова, ул. Солнечная,
ул. Линейная дома 1-90, ул.
Почтовая дома 1-77, ул.
Комсомольская дома 1-92, ул.
Центральная дома 1-82, ул.
Школьная дома 1-84, ул. 1
Северная дома 1-90, ул. 2
Северная дома 1-65, ул. 3
Северная дома 1-92, ул. 4
Северная дома 1-53.

5 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Родничок»

с. Ильичёвка, д. Шеффер, д.
Мироновка, д. Евграфовка, д.
Губернск, д. Обновление.

6 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Светлячок»

ул. Берёзовая, ул. Восточная, ул.
Гагарина, ул. Железнодорожная,
ул. Заготзерно, ул. Иртышская,
ул. Лесная, ул. Луговая, ул.
Мира, ул. Мичурина, ул. Новая,
ул. Октябрьская, ул. Пионерская,
ул. Рабочая, ул. Сибирская, ул.
Советская, ул. Спортивная, ул.
Строителей, ул. Титова, ул.
Химиков, ул. Энергетиков, ул.
Юбилейная, ул. Южная, д.
Клаус, д. Гольбштадт, д. Степок,
д. Розенталь.

7 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Солнышко»

с. Новоцарицыно, а. Тумба, а.
Жанаул, а. Кзыл-Агаш, д.
Татьяновка, д. Селивановка.

8 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Теремок»

ул. 8 Марта, ул. Берёзовая, ул.
Береговая, ул. Гуртьева, ул.
Дымовой, ул. Заводская, ул.
Западная, ул. Корчагина, ул.
Кооперативная, ул.
Механизаторов, ул.
Молодёжная, ул. Нефтяников,
ул. Победы, ул. Полевая, ул.
Приозёрная, ул. Степная, ул.
Съездовская, ул. Транспортная,
ул. Щорса, ул. Чапаева, ул.
Чкалова, ул. Энтузиастов, ул.
Линейная дома 102-184, ул.
Почтовая дома 84-135, ул.
Комсомольская дома 87-178, ул.
Центральная дома 75-174, ул.
Школьная дома 85-160, ул. 1
Северная дома 71-174, ул. 2
Северная дома 73-152, ул. 3
Северная дома 69-178, ул. 4
Северная дома 57-95, д.
Волчанка, д. Нейфельд.

9 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Москаленского
муниципального района Омской
области детский сад «Тополек»

с. Элита, д. Северное, д.
Помурино.

Общеобразовательные организации
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Алексеевская средняя
общеобразовательная школа»

с. Алексеевка, д. Красный Флаг,
а. Илеуш, д. Фёдоровка.

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Гвоздевская средняя
общеобразовательная школа»

д. Гвоздёвка.

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Гимназия имени Горького А.М.»

ул. 40 лет Октября, ул. Гоголя,
ул. Горького, ул. Дзержинского,
ул. Зелёная, ул. Колхозная, ул.
Ленина, ул. Магистральная, ул.
Маяковского, ул. Первомайская,
ул. Пролетарская, ул. Пушкина,
ул. Свердлова, ул. Солнечная,
ул. Съездовская, ул. Линейная
дома 1-90, ул. Почтовая дома 1-
77, ул. Комсомольская дома 1-
92, ул. Центральная дома 1-82,
ул. Школьная дома 1-84, ул. 1
Северная дома 1-90, ул. 2
Северная дома 1-65, ул. 3
Северная дома 1-92, ул. 4
Северная дома 1-53.

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Екатериновская средняя
общеобразовательная школа»

с. Екатериновка, д. Чистополье,
д. Корнеевка, д. Надеждовка,
станция Разъезд.

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Жанаульская основная
общеобразовательная школа»

а. Жанаул.

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Звездинская средняя школа»

с. Звездино, п. Пролетарский, д.
Николаевка, п. Весёлый, п.
Майский.

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Ивановская средняя
общеобразовательная школа»

д. Ивановка, д. Спартак, д.
Рябинка.

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Ильичевская средняя
общеобразовательная школа»

с. Ильичёвка, д. Шеффер, д.
Мироновка, д. Евграфовка, д.
Губернск, д. Обновление.

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области «Кзыл-
Агашская основная
общеобразовательная школа»

а. Кзыл-Агаш.

10 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Краснознаменская средняя
общеобразовательная школа»

с. Красное Знамя, д. Лузино, д.
Харловка.

11 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области «Майская
основная общеобразовательная
школа»

п. Майский.

12 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Миролюбовская основная
общеобразовательная школа»

д. Миролюбовка, д.
Новоалександровка, д.
Горкушино.

13 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
"Москаленская очно-заочная
средняя общеобразовательная
школа"

р.п. Москаленки, с. Алексеевка,
д. Красный Флаг, а. Илеуш, д.
Фёдоровка, с. Гвоздёвка, с.
Екатериновка, д. Чистополье, д.
Корнеевка, д. Надеждовка, с.
Разъезд, а. Жанаул, с. Звездино,
п. Пролетарский, д. Николаевка,
п. Весёлый, п. Майский, с.
Ивановка, д. Спартак, д.
Рябинка, с. Ильичёвка, д.
Шеффер, д. Мироновка, д.
Евграфовка, д. Губернск, д.
Обновление, а. Кзыл-Агаш, с.
Красное Знамя, д. Лузино, д.
Харловка, п. Майский, д.
Миролюбовка, д.
Новоалександровка, д.
Горкушино, д. Клаус, д.
Гольбштадт, д. Степок, д.
Розенталь, с. Новоцарицыно, а.
Тумба, а. Жанаул, д. Татьяновка,
д. Селивановка, д. Северное, с.
Родная Долина, д. Доброе Поле,
д. Грязновка, с. Тумановка, д.
Красный Цвет, д. Виноградовка,
с. Шевченко, д. Инсарка, д.
Ясная Поляна, с. Элита, д.
Помурино.

14 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Москаленская средняя
общеобразовательная школа № 3»

ул. Берёзовая, ул. Восточная, ул.
Гагарина, ул. Железнодорожная,
ул. Заготзерно, ул. Иртышская,
ул. Лесная, ул. Луговая, ул.
Мира, ул. Мичурина, ул. Новая,
ул. Октябрьская, ул. Пионерская,
ул. Рабочая, ул. Сибирская, ул.
Советская, ул. Спортивная, ул.
Строителей, ул. Титова, ул.
Транспортная, ул. Химиков, ул.
Энергетиков, ул. Юбилейная, ул.
Южная, д. Клаус, д. Гольбштадт,
д. Степок, д. Розенталь.

15 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Москаленский лицей»

ул. 8 Марта, ул. Береговая, ул.
Гуртьева, ул. Дымовой, ул.
Заводская, ул. Западная, ул.
Корчагина, ул. Кооперативная,
ул. Механизаторов, ул.
Молодёжная, ул. Нефтяников,
ул. Победы, ул. Полевая, ул.
Приозёрная, ул. Степная, ул.
Щорса, ул. Чапаева, ул. Чкалова,
ул. Энтузиастов, ул. Линейная
дома 102-184, ул. Почтовая дома
84-135, ул. Комсомольская дома
93-178, ул. Центральная дома 83-
174, ул. Школьная дома 85-160,
ул. 1 Северная дома 91-174, ул. 2
Северная дома 66-152, ул. 3
Северная дома 93-178, ул. 4
Северная дома 54-95, д.
Волчанка, д. Нейфельд.

16 Муниципальное бюджетные
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Новоцарицынская средняя
общеобразовательная школа»

с. Новоцарицыно, а. Тумба, а.
Жанаул, а. Кзыл-Агаш, д.
Татьяновка, д. Селивановка.

17 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Подбельская основная
общеобразовательная школа»

д. Северное.

18 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Роднодолинская средняя
общеобразовательная школа»

д. Родная Долина, д. Доброе
Поле, д. Грязновка, д.
Миролюбовка, д.
Новоалександровка, д.
Горкушино.

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Розентальская основная
общеобразовательная школа»

д. Розенталь.

20 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Селивановская основная
общеобразовательная школа»

д. Селивановка.

21 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Тумановская средняя
общеобразовательная школа»

с. Тумановка, д. Красный Цвет,
д. Виноградовка.

22 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Шевченковская средняя
общеобразовательная школа»

с. Шевченко, д. Инсарка, д.
Ясная Поляна.

23 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Москаленского муниципального
района Омской области
«Элитовская средняя
общеобразовательная школа»

с. Элита, д. Северное, д.
Помурино.